

# 14

# Zamek Rzucewo

– urlop  
w historycznych murach



Rzucewo 6  
84-100 Rzucewo

tel. +48 58 673 88 05,  
694 457 484  
rzucewo@zameksobieski.pl  
www.zameksobieski.pl





Jeżeli marzysz o noclegu w Zamku, zapraszamy do Rzucewa. Znajdziesz tam wszystko, czego królewska dusza zapragnie – ceglany pałac z neogotyckimi wieżami, wykwintną kuchnię oraz zabytkowy, przeszło 7-hektarowy park. Dodatkową atrakcją jest bliskość morza, ponieważ obiekt znajduje się przy Zatoce Puckiej.

Na podstawie odkryć archeologicznych możemy przypuszczać, że 5 tys. lat p.n.e. w Rzucewie istniała osada rybacko-łowiecka. Głównym źródłem pożywienia w tamtych czasach były licznie występujące w Bałtyku foki. To właśnie dlatego mówiono, że jest to osada łowców fok. Miejsce, w którym dzisiaj stoi Zamek Rzucewo, jest wyjątkowe, ponieważ wiadomo, że na tym terenie istniały wcześniej aż 3 inne obiekty. Najpierw ród Wejherów wybudował tu dwa zamki, a następnie rodzina Przebendowskich postawiła pałac. Powstanie neogotyckiego pałacu, który możemy podziwiać





do dziś, datuje się na lata 1840–1845. Obiekt został ufundowany przez rodziny Von Below i Keyserlingków. Po II wojnie światowej obiekt przejęło państwo polskie, a przez chwilę w jego wnętrzach znajdowała się Zasadnicza Szkoła Zawodowa. Zabytkowy zespół pałacowo-parkowy stał się miejscem rekreacji i wypoczynku po 1997 roku, kiedy w jego murach otwarto Hotel i Restaurację.

Zamek Rzucewo jest w rzeczywistości pałacem, do którego prowadzi długa lipowa aleja, która została posadzona przez Katarzynę – siostrę króla Jana III Sobieskiego. Zamek Wejherów, istniejący niegdyś w miejscu dzisiejszego pałacu, na kilkanaście lat został przekazany w ręce Jana III Sobieskiego. Nie wiadomo jednak, czy król kiedykolwiek go wizytował. Wiadomo za to, że czas spędzała tu jego żona Marysieńka z dziećmi.

Dzisiaj pałac jest w pełni wyposażonym obiektem hotelowym, w którym poza stylowymi pokojami dla gości znajdziesz również restaurację, kawiarnię ze słonecznym patio oraz winiarnię czy zorganizujesz przepiękne uroczystości rodzinne np. wesela. W historycznych wnętrzach napijesz się aromatycznej kawy oraz zjesz wykwintny posiłek. Serwują tutaj m.in.: czarninę z kluseczkami, żurek królewski w chlebie, wyborną zamkową pierś z gęsi oraz kaczkę pieczoną z jabłkami po staropolsku. Jest również menu dla dzieci.





Do przyprawiania dań szef kuchni chętnie wykorzystuje zioła z pałacowego ogrodu. Na uwagę zasługuje drewniana biblioteka, w której poznasz historię ziemi rzucewskiej oraz wszystkich rodów zarządzających pałacem. Miłośnicy sportowych atrakcji mogą tutaj: grać w piłkę siatkową lub ping ponga, maszerować z kijkami do nordic walkingu, jeździć na rowerach, korzystać z zamkowej sauny, a przede wszystkim doskonalić umiejętności jeździeckie pod okiem wykwalifikowanego instruktora.

W pałacowym ogrodzie znajdziesz wiele zabytkowych drzew, dających cień malowniczym ławeczkom. Wybierając się na spacer wzdłuż długiej Alei Lipowej, dojdiesz m.in. do placu zabaw oraz ruin grobowca rodziny von Below. Na pozostałościach zabytku zobaczysz cegły z historycznej cegielni w Rzucewie z napisami Rutzau (niemiecka nazwa miejscowości Rzucewo).

Z pałacowych ogrodów zejdziesz na piaszczystą, dziką plażę. Nieopodal znajduje się Osada Łowców Fok. To park kulturowy, w którym obejrzyś wystawy „Rzucewo w epoce kamienia” i „Obiekty archeologiczne w krajobrazie Kaszub” oraz przespacerujesz się ścieżką edukacyjną „Szlakiem łowców fok” pełną zrekonstruowanych obiektów z epoki kamienia. W pobliżu osady stoi drewniana platforma widokowa, z której rozpościera się widok na Półwysep Helski. Warto również odwiedzić ptasi rezerwat przyrody „Beka” o powierzchni 193 ha, który zaczyna się zaledwie 2,5 km od pałacu.

